
15/12/2021 11:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=970382&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Sociedade e Portos e Hidrovias do Estado de Rondônia SOPH/RO

 
Termo de Homologação do Pregão Eletrônico

Nº 00016/2021 (SRP)
 

Às 13:50 horas do dia 26 de agosto de 2021, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade
competente, Sr. ELISSANDRA BRASIL DO CARMO, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº
0040152323/202144, Pregão nº 00016/2021. 
 

 
Resultado da Homologação

 
Item: 1
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Todos os insumos da tabela SINAPI que congregam a área de materiais BÁSICOS e
acabamentos
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 227.163,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOL , pelo melhor lance de 7,0000
% (valor com desconto: R$ 211.262,1480) , com desconto negociado a 8,0000 % (valor com desconto: R$
208.990,5120) e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2021
11:49:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE
CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOL, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76,

Melhor lance: 7,0000 %, Percentual Negociado: 8,0000 %

Homologado 26/08/2021
13:50:50

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 2
Descrição: Telha
Descrição Complementar: Todos os insumos da tabela SINAPI que congregam a área de materiais ELÉTRICOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 24.410,6000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOL , pelo melhor lance de 9,0000
% (valor com desconto: R$ 22.213,6460) e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2021
11:49:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE
CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOL, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76,

Melhor lance: 9,0000 %

Homologado 26/08/2021
13:50:58

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

 
Item: 3



15/12/2021 11:15 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/termoHom.asp?prgCod=970382&tipo=t 2/2

Descrição: Telha
Descrição Complementar: Todos os insumos da tabela SINAPI que congregam a área de materiais HIDROSSANITÁRIOS
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 12.080,8000 Intervalo Mínimo entre Lances: 1,00 %
Situação: Homologado
 
Adjudicado para: DIMAQUI DIST DE MAT DE CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOL , pelo melhor lance de 9,0000
% (valor com desconto: R$ 10.993,5280) e a quantidade de 1 Unidade .

 
Eventos do Item

Evento Data Nome Observações

Adjudicado 25/08/2021
11:49:19 -

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: DIMAQUI DIST DE MAT DE
CONSTRUCAO E IMPLEMENTOS AGRICOL, CNPJ/CPF: 38.317.540/0001-76,

Melhor lance: 9,0000 %

Homologado 26/08/2021
13:51:11

ELISSANDRA
BRASIL DO

CARMO

Fim do documento


